通  知
各市级财政工资统发单位：
依据《西安市财政局关于财政工资统发有关问题的通知》相关要求，工资系统升级版本CODE已经制作完成，现将有关事项通知如下：
一、工资系统变动的政策规定及要求
1、从2019年2月工资起，医疗保险金不再实行财政代扣代缴，工资系统不再计算医疗保险金个人应缴额，由单位按照医疗保险政策计算后，在工资系统中“扣医疗保险”项目自行填报，财政按照各单位填报的金额进行代扣。
2、从2019年2月工资起，个人所得税不再实行财政代扣代缴。由各工资统发单位履行个人所得税的代扣代缴职责，并按照《中华人民共和国个人所得税法》及相关法规要求自行申报缴纳。
工资系统中“扣个人所得税”项目不再通过系统计算生成，由各工资统发单位按法律规定计算无误后，在工资系统中“扣个人所得税”项目中自行填报，财政按照各单位填报的金额进行代扣。
3、从2018年7月1日起，调整机关事业单位工作人员基本工资标准。其中2018年7-12月补发部分，由市财政局追加预算指标后，单位自行发放。2019年1月起增资部分，在工资系统中填报。
二、新版本CODE可以通过市财政局官网下载专区或者统发工资QQ群下载。各单位工资系统务必须归档至2019年2月，再导入CODE。
三、导入CODE后，系统按照对应的职务、职级，系统自动调整为新的工资标准，特殊人员及超档人员需手动调整工资标准。各预算单位需认真核对全部工资金额。
四、导入CODE后，“扣医疗保险”“扣个人所得税”项目全部为零。单位在工资系统中“扣医疗保险”和“扣个人所得税”项目中据实填报。各单位对数据的真实性、准确性负主体责任。
五、工资科将严格按照《单位用款计划表》上“扣医疗保险”和“扣个人所得税”金额审核代扣医疗保险及代扣个人所得税总额。《单位用款计划表》必须加盖公章，单位主管领导、经办人签章。手续不全的、不符合规定要求的，不予办理工资报审。
需财政代扣各类款项的单位本月报审工资时要提供签章齐全的《财政工资统发代扣协议》一式两份。
六、请各单位务必按时报审工资，如不按时报审工资、签订《代扣协议》，造成代扣款项未能代扣，责任自负。
七、本月报审工资时间为1月10日到21日。
因春节放假，2月份报工资时间为2月11日至2月18日。
                                      支付中心工资科
                                      2019年1月4日